一般競争入札公告

 沖縄県立八重山病院が委託する「産業廃棄物（非感染性）収集運搬及び処理業務」につい

て、一般競争入札（以下「入札」とする）に付するので、次のとおり公告する。

令和  ２年  ３月  11 日

沖縄県立八重山病院 院長 篠﨑 裕子

１. 入札に付する事項

(ア)件名 産業廃棄物（非感染性）収集運搬及び処理業務委託

(イ)委託する業務の名称及び内容 入札説明書、契約書案及び仕様書のとおり

(ウ)履行期間 令和２年４月１日～令和５年３月 31日

(エ)履行場所 沖縄県立八重山病院（沖縄県石垣市字真栄里４３８－１）

２. 入札参加資格要件

入札に参加できる者は、次に掲げる要件を全て満たす者とする。

(ア)委託業務に関し、仕様書に示す各項目を満たすことが出来る者であること。

(イ)法人においては、資本金が３００万円以上であること。

(ウ)本公告日現在において、引き続き２年以上営業を営んでいること。

(エ)沖縄県石垣市内に本社、支社、支店、営業所等を有する者であること。

(オ)沖縄県の作成する産業廃棄物処理業者名簿のうち、産業廃棄物収集運搬業者名簿

および産業廃棄物処分業者名簿の両方、若しくはいずれかに登録されていること。

なお、いずれかの名簿にのみ記載されている者については、落札後に、収集運搬業

者名簿にのみ登録されている者については処分業者名簿から、処分業者名簿にの

み登録されている者については収集運搬業者名簿から、それぞれ事業者を選定し

て委託契約を結ぶものとし、落札後に契約を想定する事業者を具体的に提示した

場合は本入札への参加資格を認める。

３. 入札に参加することができない者

次に掲げる要件のうち、１つでも該当する者は入札に参加することが出来ないもの

とする。

(ア)一般競争入札参加資格確認申請期日から入札日までの間において、沖縄県の指名

停止、または指名除外の措置を受けた者。

(イ)会社更生法（昭和 27 年法律第 172 号）に基づく更生手続き開始の申立てがなされ

ている者、または民事再生法（平成 11年法律第 225 号）に基づく再生手続き開始

の申立てがなされている者。

(ウ)地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４第１項に規定する者に

該当する者及び、同条第２項の各号のいずれかに該当すると認められる者で、その

事実があった後２年間の範囲内で知事が定める入札参加停止期間を経過していな

い者。

(エ)次の各号に該当する者

① 暴力団、暴力団員、暴力団関係企業・団体またはその関係者、その他反社会勢

力（以下「暴力団等反社会勢力」という。）

② 暴力団または暴力団員が事業活動を支配する法人その他の団体

③ 法人でその役員のうちに暴力団等反社会勢力に属する者がいる者

４. 申請書の提出及び入札参加資格の確認

入札に参加を希望する者は、次に掲げる書類（以下「申請書類」という。）を申請期

間内により提出し、入札参加資格の有無について確認を受けなければならない。

なお、期限までに申請書および資格確認資料を提出しないもの、ならびに競争参加資

格がないと判断された者は、本入札に参加することができない。

(ア)提出する書類

① 申請書等提出確認表

② 一般競争入札参加資格確認申請書（第１号様式）

③ 法人においては、登記事項証明書（最新のもので、６ヶ月以内に交付されたも

の）

④ 同種・同規模の履行証明書（第２号様式）（実績のある場合に提出すること）

⑤ 沖縄県の発行する産業廃棄物収集運搬許可証の写し（最新のもの）

廃棄物処分業の許可のみを有する者については、落札後に契約を想定する業

者の許可証の写しを提出するものとする。

⑥ 沖縄県の発行する産業廃棄物処分許可証の写し（最新のもの）

廃棄物収集運搬業の許可のみを有する者については、落札後に契約を想定す

る業者の許可証の写しを提出するものとする。

(イ)申請書等の提出期間

令和２年３月 12 日（木）午前９時から令和２年３月 19日（木）午後５時まで

持参の場合、午前９時から午後５時までの間（土日祝祭日を除く）

(ウ)申請書等の提出場所

〒907-0002 沖縄県石垣市真栄里 584-1

沖縄県立八重山病院 総務課（電話 0980-87-5187）

(エ)申請書等の提出方法

持参もしくは郵送（書留もしくは特定記録郵便による）で提出すること。FAX およ

び電子メールによるによる提出は受け付けない。なお、提出された書類は返却しな

い。

(オ)入札参加資格の確認結果通知

電話及び書面により、令和２年３月 24日（水）午後５時までに通知する。

(カ)資格の有効期間

この公告に基づき資格を取得してから契約締結日までとする。

(キ)資格審査事項の変更

入札参加の資格を有する者は、当該資格の有効期間内に次に掲げる事項に変更が

あったときは、遅延無く資格審査申請事項変更届出を提出しなければならない。

① 商号又は名称

② 住所又は所在地及び電話番号

③ 氏名（法人にあたっては、代表者の氏名）

④ 使用印鑑

⑤ 法人にあっては資本金

(ク)資格の取り消し等

① 入札参加の資格を有する者が３．に該当するに至った場合においては、当該資

格を取り消し、またはその事実があった後、沖縄県が定める期間は競争入札に

参加させない。

② 入札参加資格を取り消したときは、当該者にその旨を通知する。

５. 入札執行の場所及び日時

(ア)入札会場

沖縄県石垣市真栄里 584-1 沖縄県立八重山病院 ２階 第３講堂

(イ)入札日時

令和２年３月 25 日（水） 午前 11時 00 分

６. 入札及び契約の手続きにおいて使用する言語並びに通貨

日本語及び日本国通貨

７. 入札保証金

入札説明書に示すとおり。

８. 契約保証金

入札説明書に示すとおり。

９. その他

(ア)当該入札に付する契約は、地方自治法施行令第 234 条の３及び沖縄県長期継続契

約を締結することができる契約を定める条例に基づく契約である。

(イ)本公告に定めのない事項については、地方自治法、地方自治法施行令、沖縄県財務

規則、沖縄県病院事業局財務規程及び関係法令の定めるところによる。

(ウ)その他の詳細については入札説明書による。